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Det senaste årets arbete i riksdagen har påverkats mycket av pandemin och många samman-
träden för utskotten har varit digitala. Det har dock inte gällt mitt utskott, Konstitutionsutskot-
tet, som till största delen haft fysiska sammanträden. Debatterna i kammaren har dock skett 
som vanligt på plats i riksdagen. Under större delen av Coronapandemin har det varit färre, 55 
ledamöter, som har voterat efter en överenskommelse mellan partierna. Jag har varit en av 
dem fyra som voterat för oss under den tiden. Efter sommaren 2021 har det successivt ökat 
med fler ledamöter som voterar. 

Riksdagsåret 2021 har varit ett minst sagt spännande och viktigt år. För oss som parti ett år 
som lär gå till historien. På bara några veckor lyckades vi helt förändra vår roll i svensk politik 
och ställa om den politiska spelplanen. Vi lyckades dessutom att visa det svenska folket att det 
finns politiker som står för sitt ord. Det viktigaste vi gjort på mycket länge.

I början av året fick jag förnyat förtroende att sitta i riksdagsgruppens förtroenderåd. Vi träffas 
varje vecka och planerar för arbetet i riksdagsgruppen, fattar beslut i politiska frågor och 
processar partiets motioner. De motioner som kallas partimotioner, ungefär en per utskott, 
undertecknas av partiledaren samt förtroenderådet. 

I början av året påbörjade partiet arbetet för att skapa opinion emot marknadshyror. Utifrån 
pandemins påverkan på arbetet så var processen målmedveten men också ganska tidskrä-
vande. Sakta men säkert byggdes dock en rörelse upp som snabbt ställde om till att bli en kraft 
i kampen för landets hyresgäster. I slutet av våren kom den utredning om marknadshyrorna 
som blev startskottet för en massmobilisering där vi, framförallt Nooshi, hamnade i strålkas-
tarljuset. Vi blev det enda partiet i Sverige som verkligen håller vad vi lovar. 

Alla turerna kring marknadshyrorna är ju för er väl kända. Men bakom allt det som skett ligger 
oändligt mycket arbete. Stora delar av vår organisation har jobbat extremt mycket. 
I varje steg som skulle tas har svåra beslut fattats, avvägningar och ställningstagande gjorts. 

Dessutom mitt i en pandemi vilket inte direkt underlättat arbetet. Men det har också varit 
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väldigt lärorikt och spännande. Direkt efter sommaren påbörjades nästa steg i vår strategi. 
Vi hade visat att vi står för vårt ord och nu var det tid att visa att vi inte ger bort våra väljares 
röster gratis. Om vi ska vara ett stöd för en regering så skall vi också ha inflytande. 

Partistyrelsen tog fram ett antal förhandlingspunkter som vi skulle ställa som krav för reger-
ingen. Det kokade ner till att vi krävde kraftigt förbättrad sjukförsäkring och
stärkt ekonomi för de fattigaste pensionärerna. Samtidigt som arbetet kring regeringsbild-
ningen pågick skulle vi i riksdagsgruppen fortsätta det ordinarie arbetet med motioner till den 
allmänna motionstiden.

Detta är en uppgift som i vanliga fall upptar hela hösten men som nu skulle genomföras mitte-
mellan dessa stora skeenden. Dessutom har pandemin i sig inneburit mycket extra arbete med 
lagändringar och extra ändringsbudgetar vilket också satt hård press på såväl kansli som vissa 
av våra ledamöter.
 
Det här har ställt höga krav på vår gruppledning och förtroenderådet för att organisera och 
planera riksdagsgruppens arbete och samtidigt se till att förankra och kommunicera kring alla 
de turer som skett i arbetet med regeringskrisen. Tidspressen har ibland haft stor påverkan 
på vilka vägar vi varit tvungna att ta och avvägningar som gjorts. Ibland har saker gått fel men 
överlag har arbetet fungerat väl utifrån omständigheterna. 

I mitt utskottsarbete har vi framförallt haft den årliga vårgranskningen av regeringen. Denna 
gång var den minst sagt större en vanligt eftersom vi granskat regeringens hantering av pan-
demin. Förutom detta har det varit sedvanligt utskottsarbete och behandling av regeringens 
lagförslag som rör mitt utskottsområde.   

I mitt utskott har vi bl a. motionerat om samers rättigheter, bättre livsvillkor för romer och 
resande, sänkning av riksdagsledamöters arvoden, republik, införandet av ett tredje juridiskt 
kön, utökad rösträtt samt begravningsfrågor. Jag har även deltagit under några av riksdagens 
frågestunder samt haft dialog med vissa departement. 

En framgång för oss i mitt utskott är att det äntligen kommer en konsultationsordning för 
samer, på plats i mars. Den har jag arbetat mycket med under detta och föregående år. Jag är 
även den som regeringens särskilde utredare för mediestödet, Mats Svegfors har kontakt med 
under förankringsprocessen i hans arbete.  

Under året har de flesta verksamhetsbesök och möten med företrädare ställs in, men det har 
oftast gått bra att ställa om till digitala möten. Har deltagit i videokonferenser som skulle varit 
fysiska, med andra närstående organisationer eller inom partiet. Varit inbjuden på medlems-
möten och andra arrangemang där jag haft möjlighet att träffa medlemmar, prata och diskute-
ra vår politik och det politiska läget. Jag har även haft särskilt mycket kontakt med företräda-
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rna i Sametinget. Under året har det dock stundvis varit lättnader i restriktionerna och då har 
jag genomfört fysiska studiebesök. Exempelvis besökte jag Norrbotten i somras. Jag har även 
hållit partiföreningsskolan i Halland och Fyrbodal.

Förutom de direktsända utfrågningarna under KU:s granskning är det mediala intresset för 
utskottets ansvarsområden tämligen skralt. Det har dock blivit några intervjuer och artiklar 
under året från mig och min utskottskollega Mia Sydow Mölleby. 

Sist men inte minst. Det har utan tvekan varit ett spännande men också ganska tufft år. Riks-
dagsgruppen har fått jobba hårt under helt nya förutsättningar. Pandemin har inte heller varit 
gynnande för vår arbetssituation. Men betalningen har varit minst sagt lönsam. Det var länge-
sen det gick såhär bra för oss som parti. Vi har ett starkt och stabilt stöd i opinionen, vi har en 
partiledare som är omåttligt populär och vi slår hela tiden nya medlemsrekord. 

Det är ett guldläge som vi ska göra allt vi kan för att förvalta på bästa sätt. Att vi ska ut i val-
rörelse i den här positionen känns nästan overkligt. Jag ser med spänning och stor entusiasm 
fram emot vad de här sista månaderna på mandatperioden har att erbjuda.

Nuvarande uppdrag: 
•	 Konstitutionsutskottet, suppleant
•	 Valprövningsnämnden, ledamot

Utredningar etc:
•	 Kommittén om det offentliga belöningssystemet, de allmänna flaggdagarna och utform-

ningen av anslaget till hovet - Förtjänstutredningen (Ju 2019:09)
•	 Riksdagens coronakommitté (2021/22:RS6)
•	 KU:s grupp för uppföljning av tillämpningen av utskottsinitiativ
•	 Renmarkskommitten (N 2021:02)
•	 Kommittén om kriminalisering av förnekande av Förintelsen (Ju 2021:14)

Motioner:
•	 Under det senaste året så har jag varit undertecknare till 87 motioner.

Debatter:
•	 Under det senaste året så har jag deltagit i 10 riksdagsdebatter.
•	 På riksdagen.se går det att se alla debatter, motioner mm. som läggs av partier och leda-

möter om man vill veta mer.

Kamratligen,
Jessica Wetterling
Riksdagsledamot Västra Götalands läns västra valkrets
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